
                                                UCHWAŁA NR X/95/2025
Rady Miasta Świeradów-Zdrój

z dnia 28 stycznia 2025 roku

w sprawie: określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia
stawki  opłaty  oraz  określenia  stawki  opłaty  podwyższonej  na terenie  Gminy Miejskiej
Świeradów-Zdrój

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U.2024.1465 ze zm.) oraz art. 6 j ust. 1 pkt.1 i ust. 2a, ust. 3, ust. 3b,
art.  6k ust.  1 pkt 1,  ust.  2a pkt 1 oraz ust.  3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U.2024.399 ze zm.).

 Rada Miasta Świeradów-Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1
Nieruchomości zamieszkałe

1.  Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy,  stanowiącej  iloczyn liczby
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi określonej w ust. 2.
2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w
ust. 1 w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje:
a) od 1 do 4  mieszkańców włącznie – w wysokości 37 zł od każdego mieszkańca,
b) od 5 i każdego kolejnego mieszkańca – w wysokości 36 zł od każdego mieszkańca.
3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie opadami komunalnymi, jeżeli właściciel
nieruchomości,  na  której  zamieszkują  mieszkańcy  nie  wypełnia  obowiązku  zbierania  odpadów
komunalnych w sposób selektywny, w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje:
a) od 1 do 4 mieszkańców włącznie – w wysokości 111 zł od każdego mieszkańca,
b) od 5 i każdego kolejnego mieszkańca – w wysokości 108 zł od każdego mieszkańca.
4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w kwocie 2,00 zł od nieruchomości
w przypadku metody określonej w ust. 1.

§ 2
Nieruchomości niezamieszkałe

1.  Ustala  się,  iż  na  nieruchomości, na  której  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady
komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby
pojemników o określonej pojemności oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
określonej w ust. 2.
2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik, w
zależności od jego pojemności:
a) dla pojemnika o pojemności 120 litrów – w wysokości 32,00 zł,
b) dla pojemnika o pojemności 240 litrów – w wysokości 64,00 zł,
c) dla pojemnika o pojemności 1100 litrów– w wysokości 300,00 zł.



3. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli
właściciel  nieruchomości  nie  wypełnia  obowiązku  zbierania  odpadów  komunalnych  w  sposób
selektywny za pojemnik, w zależności od jego pojemności:
a) dla pojemnika o pojemności 120 litrów – w wysokości 96,00 zł;
b) dla pojemnika o pojemności 240 litrów – w wysokości 192,00 zł;
c) dla pojemnika o pojemności 1100 litrów – w wysokości 900,00 zł.

§ 3
Nieruchomości mieszane

W  przypadku  nieruchomości  o  charakterze  mieszanym  tj.  w  części  zamieszkałej  i  w  części
niezamieszkałej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych
zgodnie z § 1 oraz § 2

§4
  Nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego domku
letniskowego na danej nieruchomości, albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości 260,00 zł za rok.
2.  Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
każdego domku letniskowego na danej nieruchomości, albo innej nieruchomości wykorzystywanej na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 780,00 zł za rok.

§ 5
Traci moc uchwała nr LXIV/341/2022 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 29 września 2022 roku w
sprawie  określenia  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  ustalenia
stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej na terenie Gminy Miejskiej  Świeradów-
Zdrój.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 r. i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego .

                                                                                                              Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                          Lubomir Leszczyński



UZASADNIENIE

Zgodnie  z  założeniami  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  system
gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W myśl art. 6r ust. 2
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U.2024.399
ze zm) z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania
odpadów  komunalnych,  tworzenia  i  utrzymania  punktów  selektywnego  zbierania  odpadów
komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego
postępowania z odpadami komunalnymi. W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na
jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty od właścicieli nieruchomości
znajdujących  się  na  terenie  Gminy Miejskiej  Świeradów-Zdrój,  aby wystarczyła  ona  na  realizację
całości zadania, którym została obciążona gmina. 
Spółka odpowiedzialna za obsługę gminnego systemu gospodarki  komunalnej,  w której  jednym ze
współwłaścicieli jest Gmina Miejska Świeradów-Zdrój, podjęła decyzję o konieczności podniesienia
stawek zarówno za odbiór, transport jak i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Wzrost stawek
wynika m.in.:  ze  wzrostu opłaty środowiskowej,  koniecznością  spełnienia  dodatkowych wymogów
nałożonych  ustawowo  na  instalacje  przetwarzania  odpadów  (zabezpieczenia  przeciwpożarowe,
monitoring, kaucje finansowe za magazynowanie odpadów), a także ze wzrostu kosztów pracy, cen
energii, paliwa. Ponadto rok 2024 r. zakończył się deficytem gminnego systemu gospodarki odpadami
komunalnymi.
W związku  z  powyższym  w  celu  zbilansowania  gminnego  systemu  gospodarki  odpadami  należy
podnieść  wysokość  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  zarówno  dla  właścicieli
nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych, co pozwoli zrekompensować wzrost rynkowych
cen  odbioru  i  zagospodarowania  odpadów  określonych  przez  podmioty  zewnętrzne  świadczące
przedmiotową usługę na rzecz Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój. 


